CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CERFEAD

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – DEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL nº. 15/2018/CERFEAD

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR – RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Processo Seletivo, com vistas à

contratação temporária de Tutores para atuação nos cursos do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB do

Instituto Federal de Santa Catarina.

1. Local de atuação: Centro de Referência em Formação e EaD/IFSC

1.1 Curso: Especialização em Educação Profissional integrada à Educação Básica na modalidade EJA – PROEJA

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Sandra Terezinha Resner Manhães 14 30 44 1º

Carla Vieira Lopes 14 27 41 2º

Caroline Elisa Murr 11 24 35 3º

1.2 Curso: Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Marcelo D'Aquino Rosa 17 30 47 1º

Roberto Salatiel Rodrigues Marques 19 25 44 2º

Mateus Perez Jorge 15 24 39 3º

Fabiolla Falconi Vieira 11 26 37 4º

Tatiane Rousseau Machado 13 24 37 5º

Wenis Vargas de Carvalho 11 21 32 6º

Diego Antônio Pinheiro Soca 12 19 31 7º

2. Local de atuação: Polo UAB Blumenau

2.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Ramides Sedilso Pessati 18 25 43 1º

Cassiano Kummer 10 29 39 2º

Maria Terezinha Zimmermann 8 23 31 3º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

3 Local de atuação: Polo UAB Braço do Norte

3.1 Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Everton Kuelkamp 9 28 37 1º

Felipe Nunes Lanzendorf 13 24 37 2º

Sandra Regina Beza Albino Comeli 8 26 34 3º

4 Local de atuação: IFSC Câmpus Caçador

4.1 Especialização em Gestão Pública Municipal

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Paula Oliveira da Silva 2 29 31 1º

5 Local de atuação: Polo UAB Itajaí

5.1 Curso: Especialização em Gestão Pública Municipal

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Rafael dos Santos 8 25 33 1º

Andréa Amaral 4 27 31 2º

Patricia Monteiro Gorni 9 22 31 3º

6 Local de atuação: Polo UAB Jaraguá do Sul

6.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Maria Aparecida Corazza 9 27 36 1º

Jéssica Aline da Costa 6 26 32 2º

Roseli Aparecida Borges 8 22 30 3º

7 Local de atuação: Polo UAB Joinville

7.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Fábio Luiz Quandt 13 27 40 1º

Fernanda Cassimiro Alcântara 10 25 35 2º

Josane Laura Camargo Zatiti 10 24 34 3º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

8 Local de atuação: Polo UAB Palhoça

8.1 Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Joici Lilian Rodrigues 17 30 47 1º

Josias João da Silva 13 28 41 2º

Karini Regina Homem 15 23 38 3º

Jaime Elias Vieira 15 19 34 4º

9 Local de atuação: Polo UAB Palmitos

9.1 Curso: Tecnologia em Gestão Pública

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Carla Lasch Mahl 10 28 38 1º

10 Local de atuação: Polo UAB Quilombo

10.1 Curso: Especialização em Gestão Pública Municipal

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Adriano João Boaretto 13 29 42 1º

Lídia Cruzeta Monteiro 6 26 32 2º

11 Local de atuação: Polo UAB São José

11.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Karla Patrícia Chequetto 18 28 46 1º

Marileia Backes 18 27 45 2º

Tatiane Russeau Machado 13 26 39 3º

12 Local de atuação: Polo UAB São Miguel do Oeste

12.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Mariana de Fátima Guerino 11 29 40 1º

Vanderleia Konflanz 12 27 39 2º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

César Luis Theis 8 28 36 3º

Marisa Schneider Baldissera 8 27 35 4º

13 Local de atuação: Polo UAB Treze Tílias

13.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Andreia Lemes 17 30 47 1º

Lúcia Angela Klein de Campos 12 26 38 2º

Patrícia Guarez Bentach 12 25 37 3º

Rodrigo Kandler 8 23 31 4º

14 Local de atuação: Polo UAB Tubarão

14.1 Curso: Licenciatura em Educação Profissional

Candidato(a) Pontos Etapa 1 Pontos Etapa 2 Total Classificação

Roberta Valgas Silvetri de Quadros 14 27 41 1º

Cleunice Gelesky Mesquisa 19 21 40 2º

Camila Micheleto Pacheco 10 27 37 3º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60